



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

16 de diciembre de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0339

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, **2019** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **CUARTO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

CONFECCION E INSTALACION DE VARIOS SERVICIOS (CORTINAS, PUERTAS, TOLDOS, VENTANAS Y ZÓCALO) EN LA CIUDAD DE LA VEGA, S/R 019-7674, 019-8218 Y 2019-8239.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 72X50	1.00	UD	12,000.00	12,000.00
2	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 68X50	1.00	UD	12,000.00	12,000.00
3	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 45X24	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
4	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 43X24	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
5	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 106X68	1.00	UD	21,000.00	21,000.00
6	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 159 1/2X57	1.00	UD	25,000.00	25,000.00
7	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 47X26	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
8	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 44X26	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
9	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 60X52	1.00	UD	7,000.00	7,000.00
10	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 73X49	1.00	UD	11,000.00	11,000.00

11	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 85X49	1.00	UD	13,000.00	13,000.00
12	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 49X49	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
13	52131601	2.6.9.6.01	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA DE 72X49	2.00	UD	12,000.00	24,000.00
14	39121547	2.3.9.6.01	(METRO 2) DE COLOCACION DE ZOCALO DE GOMA PVC COLOR GRIS	70.00	UD	500.00	35,000.00
15	30151901	2.6.9.6.01	TOLDO CON ESTRUCTURA METALICA CON TELA COLOR AZUL DE 5.25X1.30 MT	1.00	UD	80,000.00	80,000.00
16	30171615	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA DE CRISTAL DE 0.45X1.16MT	1.00	UD	55,000.00	55,000.00
17	30171615	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA DE 1.02X0.51 MT	2.00	UD	17,000.00	34,000.00
18	30171615	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA DE 1.32X1.11 ½ MT	1.00	UD	20,000.00	20,000.00
19	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA POLIMETAL DE 2.10X0.85MT	3.00	UD	15,000.00	45,000.00
20	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA POLIMETAL DE 2.10X0.90MT	6.00	UD	16,500.00	99,000.00
21	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA POLIMETAL DE 2.10X0.84 1/5	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
22	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA POLIMETAL DE 2.10X0.80MT	2.00	UD	15,000.00	30,000.00
23	78101802	2.2.4.2.01	TRANSPORTE A LA VEGA	1.00	UD	20,000.00	20,000.00
						Total:	595,000.00

PRESUPUESTO: SETECIENTOS MIL PESOS CON 00/100(RD\$700,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert,
 Director General Administrativo y Financiero